renovación de la carta fianza de fiel cumplimiento del Contrato efectuada como
consecuencia del inicio del presente proceso y hasta su efectiva devolución,

teniendo presente que a la fecha de la interposición de la demanda los gastos
incurridos por este concepto son de SI. 7,904.82 (Siete mil novecientos cuatro y
ochenta y dos Nuevos Soles), importe que será actualizado hasta antes de la
emisión del Laudo, debiendo el Tribunal ordenar adicionalmente a dicho monto
actualizado, los gastos incurridos por las renovaciones que se produzcan hasta la
efectiva devolución de la Carta Fianza de Fiel Cumplimiento que se encuentra en

[...]

de Contrato emitida por MAPFRE PERU efectuada como consecuencia del
inicio del presente proceso y hasta su efectiva devolución, teniendo
presente que a la fecha de la interposición de la presente demanda los
gastos incurrido por este concepto son de SI. 7,904.82 (Siete mil
novecientos cuatro y 82/100 Nuevos Soles) según el cálculo que adjuntan
como Anexo 17, importe que será actualizado hasta antes de la emisión
del Laudo, debiendo el Tribunal ordenar adicionalmente a dicho monto
actualizado, los gastos incurridos por las renovaciones que se produzcan
hasta la efectiva devolución de la Carta Fianza de Fiel Cumplimiento que se
encuentra en poder de la Entidad demandada, siendo a la fecha, el costo de
renovación trimestral de SI. 3,952.41 (Tres mil novecientos cincuenta y dos
y 41/100 Nuevos Soles), dejando a salvo su derecho de comunicar al
Tribunal en el caso que este monto sea variado por MAPFRE PERU.

Del pago de las costas y costos del proceso

28.0ue Asi mismo, VASMER solicita al Tribunal que ORDENE el pago a su
favor de las costas y costos del proceso, que además comprende los gastos

[...]

e) Que se ORDENE el pago del saldo de la liquidación Final presentada
por nuestra parte, más los intereses que se generen hasta la fecha
efectiva de cancelación.

2. Que por lo tanto, VASMER precisó que el pago que el Tribunal deberá
ordenar por concepto de saldo de Liquidación Final es el importe de SI.
576,824.76 (Quinientos setenta y seis mil ochocientos veinticuatro y 76/100
Nuevos Soles) conforme lo sustenta el Anexo 12, Item 3, de la demanda ....--.

3. Que la tercera pretensión del escrito de demanda es: Que se ORDENE el
pago de las Costas y Costos del proceso, que además comprende los
gastos de asesoría legal, técnica pericial, adminístrativos, notariales,

[...]

por tanto un valor futuro a determinar, lo cual no permite ser considerado en
el cálculo de la cuantía demandada; precisó que respecto a la Tercera
Pretensión de su demanda, a la fecha de su interposición se ha hecho el
pago de los gastos arbitrales ascendente a SI. 18,000 (Dieciocho mil y
00/100 Nuevos Soles) por los honorarios de los árbitros y de la secretaria
arbitral, comprendiéndose este monto en el concepto de costas, y que por
concepto de honorarios de su abogada patrocinante se habia fijado el
monto de SI. 15,400.00 (Quince mil cuatrocientos y 00/100 Nuevos Soles),
comprendiéndose este monto en el concepto de costos.

5. Que VASMER indica que atendiendo a lo solicitado por el Tribunal en el
literal b) del primer punto resolutivo de la Resolución W 03, precisa que ei
monto total .demandando a la fecha de interposición de la demanda
asciende a SI. 584,729.58 (Quinientos ochenta y cuatro mil setecientos
veintinueve y 58/100 Nuevos Soies) que comprende el pago peticionado en
la primera y segunda pretensión.

6. Que sin perjuicio de lo indicado y teniendo presente lo expuesto en el punto
precedente, VASMER expresa al Tribunal que con relación a la Tercera
Pretensión, a la fecha de interposición de la demanda ha efectuado los
pagos que comprende los conceptos de costos y costas del proceso por el
importe de SI. 33,400 (Treinta y tres mil cuatrocientos y 00/100 Nuevos
Soles).

7. Que VASMER cumplió con adjuntar el CD que contiene la versión
electrónica del escrito de demanda; y en consecuencia, solicitó al Tribunal
Arbitral tener por subsanada la inadmisibilidad formulada a su escrito de
demanda y admitir a trámite la misma y en su oportunidad declararla